‘ Direccion Nacional de Aguas

Fecha

Resolucién | Vencim.

06/03/2014

06/03/2014

06/03/2014

07/03/2014

06/03/2014

07/03/2014

13/03/2014

12/03/2014

17/05/2013

13/03/2014

13/03/2014

Fecha

30/06/2014

30/06/2021

30/06/2018

30/06/2014

30/06/2014

30/06/2014

13/03/2024

30/06/2016

07/04/2024

30/06/2022

13/03/2024

171

172

173

174

175

176

177

178

179

180

181

Nro.
Inscripcién | Resolucién

Nro.

122/2014

119/2014

125/2014

123/2014

126/2014

138/2014

136/2014

118/2013

142/2014

141/2014

T.Derecho

PERMISO

PERMISO

PERMISO

PERMISO

PERMISO

PERMISO

PERMISO

PERMISO

PERMISO

PERMISO

PERMISO

Expediente

2011-10-004-
0510-1-150

2011-10-004-
0510-1-302

2013-10-004-
0510-1-46

2009-10-004-
0510-1-371

2011-10-004-
0510-1-149

2012-10-004-
0510-1-299

2012-10-004-
0510-1-226

2011-10-004-
0510-1-227

2012-10-004-
0510-1-601

2012-10-004-
0510-1-473

2013-10-004-
0510-1-107

REGISTRO PUBLICO DE AGUAS
Art. 378 Ley 18.362 de 6/10/2008- Decreto 235/09 de 19/5/2009
Resumen de resoluciones inscriptas en el mes de ABRIL de 2014 referente a otorgamientos de derechos de uso privativo de aguas publicas.

Titular del
Derecho

Sucesores de Juan G.

Mazzilli

Pardo Santayana,
Olga

Enrique Oyharzabal

Aunchayna

Hugo Asor Ferrer
Medina

Sucesores de Juan G.

Mazzilli

HUSS, José Agustin

MILOTUR S.A.

Cabrera Rivera,
Zelmar Juan

PPR Ribas Barboza,

Juan Carlos

Morales, Osvaldo

ESTABLECIMIENTOS

COLONIA S.A.

Tipo Obra

TOMA

POZO

TOMA

POZO

TOMA

TOMA

POZO

TOMA
POZO

POZO

POZO

Ubicacion

Padrén 343,
Secc.Catastral 9,
- Soriano

Padrén 16757,
Secc.Catastral 6,
- San José

Padrén 1444,
Secc.Catastral 3,
- Soriano

Padrén 7910,
Secc.Catastral 6,
- San José
Padrén 343,
Secc.Catastral 9,
- Soriano

Padrén 163,
Secc.Catastral 8,
- Salto

Padréon 31114,
Secc.Catastral 3,
- Maldonado
Padrén 22967,
Secc.Catastral 3,
- Canelones
Padron 7037, -
Salto

Padron 15722,
Secc.Catastral 6,
- San José
Padron 44,
Secc.Catastral 1,
- Rio Negro

Curso
Utilizar

Ao. Corto

Rio San
Salvador

Ao. Corto

Rio Arapey
Grande

Ao. Barrancas
Coloradas

Cuenca

Rio Negro

Rio de la Plata

Rio Uruguay

Rio de la Plata

Rio Negro

Rio Uruguay

Rio de la Plata

Rio Santa Lucia

Rio Uruguay

Rio de la Plata

Rio Negro

Uso

Riego

Riego

Riego

Riego

Riego

Riego

Usos No
Consuntivos

Riego

Otros Usos
Agropecuarios

Riego

Consumo
Humano



14/03/2014

12/03/2014

11/03/2014

12/03/2014

14/03/2014

13/03/2014

13/03/2014

19/03/2014

21/03/2014

21/03/2014

21/03/2014

21/03/2014

18/03/2014

19/03/2014

19/03/2014

19/03/2014

30/06/2022

12/03/2024

30/06/2018

30/06/2016

30/06/2017

13/03/2024

30/06/2017

19/03/2024

21/03/2024

30/06/2015

30/06/2015

30/06/2013

18/08/2014

19/03/2024

30/06/2018

30/06/2017

182

183

184

185

186

187

188

190

191

192

193

194

195

196

197

198

143/2014

135/2012

132/2014

134/2014

144/2014

139/2014

140/2014

155/2014

157/2014

160/2014

161/2014

159/2014

148/2014

150/2014

149/2014

152/2014

PERMISO

PERMISO

PERMISO

PERMISO

PERMISO

PERMISO

PERMISO

PERMISO

PERMISO

PERMISO

PERMISO

PERMISO

PERMISO

PERMISO

PERMISO

PERMISO

2012-10-004-
0510-1-39

2009-10-004-
0510-1-102

2012-10-004-
0510-1-196

2011-10-004-
0510-1-285

2012-10-004-
0510-1-69

2013-10-004-
0510-1-363

2012-10-004-
0510-1-524

2013-10-004-
0510-1-425

2009-10-004-
0510-1-74

2009-10-004-
0510-1-342

2009-10-004-
0510-1-345

2012-10-004-
0510-1-234

2012-10-004-
0510-1-538

2010-10-004-
0510-1-184

2013-10-004-
0510-1-168

2012-10-004-
0510-1-260

Rocha Sturgeon Co.

SA

GIMLEY SA

Evenet S A

Britos, Gerardo

TRUOL, Ricardo
Juan

BRIS S.A.

Artino, Luis

NUKIL S.A.

Altos Ombues

Gamorel

Gamorel

Soto, Carlos

COLINA JUSTA S.A.

Gamorel

LAMYSEN

Vadora Garcia,
Gabriela

TOMA

POZO

TOMA

TOMA

TOMA

POZO

TOMA

POZO

POZO

POZO

POZO

TOMA

POZO

POZO

TOMA

TOMA

Padrén 53,
Secc.Catastral 3,
- Flores

Padrén 18643,
Secc.Catastral 3,
- Florida

Padrén 2596,
Secc.Catastral 7,
- Durazno
Padréon 17142,
Secc.Catastral 2,
- Canelones

Padrén 1282,
Secc.Catastral 5,
- Maldonado

Padrén 65414,
Secc.Catastral 0,
- Montevideo
Padrén 38643,
Secc.Catastral
16, - Canelones
Padrén 30667,
Secc.Catastral 5,
- Maldonado
Padrén 1018,
Secc.Catastral 7,
- Rocha

Padrén 11606,
Secc.Catastral 2,
- Salto

Padrén 11606,
Secc.Catastral 2,
- Salto

Padrén 4204,
Secc.Catastral 9,
- Artigas

Padrén 10028,
Secc.Catastral 4,
- Treinta'y Tres
Padrén 11605,
Secc.Catastral 2,
- Salto

Padrén 16774,
Secc.Catastral 4,
- Lavalleja
Padrén 12080,
Secc.Catastral 4,
- Salto

Embalse Palmar

Ao. San José

Ao. Canel6n
Grande

Ao. Solis Grande

Ao. De Toledo

Arroyo Yucutuja

Ao. Del Soldado

Arroyo Valentin
Grande

Rio Negro

Rio Santa Lucia

Rio Negro

Rio Santa Lucia

Rio de la Plata

Rio de la Plata

Rio de la Plata

Rio de la Plata

Océano Atlantico

Rio Uruguay

Rio Uruguay

Rio Uruguay

Laguna Merin

Rio Uruguay

Rio Santa Lucia

Rio Uruguay

Industrial

Otros Usos
Agropecuarios

Riego

Riego

Riego

Otros Usos

Riego

Industrial

Consumo
Humano

Riego

Riego

Riego

Usos No
Consuntivos

Otros Usos

Riego

Riego



19/03/2014

17/03/2014

17/05/2013

25/03/2014

26/03/2014

27/03/2014

26/03/2014

26/03/2014

25/03/2014

17/05/2013

17/05/2013

17/05/2013

17/05/2013

17/05/2013

25/03/2014

26/03/2014

21/03/2014

30/06/2021

17/03/2024

09/04/2024

25/03/2024

30/06/2016

30/06/2017

26/03/2024

30/06/2018

30/06/2018

09/04/2024

09/04/2024

09/04/2024

09/04/2024

09/04/2024

30/06/2018

30/06/2016

30/06/2015

199

200

206

207

208

209

211

213

215

201

202

203

204

205

214

210

212

151/2014

145/2014

118/2013

165/2014

167/2014

170/2014

169/2014

166/2014

162/2014

118/2013

118/2013

118/2013

118/2013

118/2013

163/2014

168/2014

158/2014

PERMISO

PERMISO

PERMISO

PERMISO

PERMISO

PERMISO

PERMISO

PERMISO

PERMISO

PERMISO

PERMISO

PERMISO

PERMISO

PERMISO

PERMISO

PERMISO

PERMISO

2011-10-004-
0510-1-99

2013-10-004-
0510-1-428

2012-10-004-
0510-1-450

2012-10-004-
0510-1-346

2010-10-004-
0510-1-300

2011-10-004-
0510-1-316

2013-10-004-
0510-1-257

2012-10-004-
0510-1-271

2012-10-004-
0510-1-567

2012-10-004-
0510-1-403

2012-10-004-
0510-1-444

2012-10-004-
0510-1-453

2012-10-004-
0510-1-414

2012-10-004-
0510-1-602

2012-10-004-
0510-1-569

2010-10-004-
0510-1-303

2010-10-004-
0510-1-157

Nocelli, Nancy

NUKIL S.A.

PPR Dalmao Urrutis,
Walter

ESTANCIAS DEL
LAGO S.R.L.

Alvarez Umpierrez,
Alejandro Sebastian

Vadora Garcia,
Gabriela

ACKERMANN FRIPP,

JUAN, HUGO y
ENRIQUE

Deambrosis, Alfredo

Gran Pedro SA

PPR Bonini Custodio,
Rodrigo

PPR Arrieta, Alvaro
Javier

PPR Derrégibus,
Ricardo

PPR Castro Pedetti,
Maria Inés

PPR Rodriguez
Albernaz, Elioir

Gran Pedro SA

Robaina Martinez,
Amaro Silvio

Sucesores de Juan
Candido LLuberas

POZO

POZO

POZO

POZO

TOMA

TOMA

POZO

TOMA

TOMA

POZO

POZO

POZO

POZO

POZO

TOMA

TOMA

TOMA

Padrén 40337, -
Canelones
Padrén 8396,
Secc.Catastral 5,
- Maldonado
Padrén 2862,
Secc.Catastral 6,
- Salto

Padrén 3330,
Secc.Catastral 2,
- Durazno
Padrén 55184,
Secc.Catastral
14, - Canelones
Padrén 12080,
Secc.Catastral 4,
- Salto

Padrén 18515,
Secc.Catastral 7,
- Colonia

Padrén 11561,
Secc.Catastral 7,
- Tacuaremb6
Padron 3909,
Secc.Catastral 3,
- Rio Negro
Padrén 10765, -
Salto

Padrén 4022,
Secc.Catastral
11, - Salto
Padréon 11281,
Secc.Catastral
14, - Salto
Padrén 3456,
Secc.Catastral
11, - Salto
Padrén 3278,
Secc.Catastral 9,
- Salto

Padrén 3909,
Secc.Catastral 3,
- Rio Negro
Padrén 9778,
Secc.Catastral
14, - Canelones
Padrén 3744,
Secc.Catastral 3,

Ao. Del Pedernal
Chico

A° Las Flores

Rio Tacuarembd

Ao. Nafiez

Ao. Negro

Caflada Gadea

Rio Dayman

Océano Atlantico

Rio de la Plata

Rio Uruguay

Rio Negro

Rio Santa Lucia

Rio Uruguay

Rio de la Plata

Rio Negro

Rio Uruguay

Rio Uruguay

Rio Uruguay

Rio Uruguay

Rio Uruguay

Rio Uruguay

Rio Uruguay

Rio Santa Lucia

Rio Uruguay

Riego

Industrial

Otros Usos
Agropecuarios

Otros Usos
Agropecuarios

Riego

Riego

Industrial

Riego

Riego

Otros Usos
Agropecuarios

Otros Usos
Agropecuarios

Otros Usos
Agropecuarios

Otros Usos
Agropecuarios

Otros Usos
Agropecuarios

Riego

Riego

Riego



28/03/2014

31/03/2014

28/03/2014

28/03/2014

28/03/2014

31/03/2014

01/04/2014

28/03/2014

25/03/2014

28/03/2014

31/03/2014

31/03/2014

01/04/2014

28/03/2014

28/03/2014

30/12/2021

30/06/2018

30/06/2018

30/06/2014

30/06/2019

30/06/2016

30/06/2019

28/03/2024

30/06/2024

30/06/2017

09/10/2016

30/06/2016

30/06/2022

30/06/2017

30/06/2017

216

217

218

219

220

221

222

223

224

225

226

227

228

229

180/2014

182/2014

171/2014

175/2014

172/2014

185/2014

191/2014

173/2014

165/2014

179/2014

186/2014

184/2014

192/2014

174/2014

178/2014

PERMISO Sgig:i?z.ggz;_
PERMISO 3213:3224_
PERMISO Sgig:i?l.ggz;_
PERMISO Sgig:i%gm_
PERMISO 3213:192204_
PERMISO Sgiéj%gozl_
PERMISO Sgig:i?z.ggz;_
PERMISO Sgig:i?éggz;_
PERMISO Sgig:i%gm_
PERMISO 32%:1%004_
CONCESION Sgigj?z—ggm
PERMISO Sgiéj%gm'
PERMISO 2012-10-004-
ESPECIAL 0510-1-182

PERMISO 32%:195.004_
PERMISO 32%:191.204_

Gomez Cerisola
Angelita Susana

Nestor Berruti Stanga

Cuello, Carlos

Patricio Orihuela

Lorsinal SA

SEMPRIL S.A.

Pindépolis S.A.

LEB S.A.

FIBAMAR S.A.

MILAGRO S.A.

UNION
AGRICULTURE
GROUP SA

SEMPRIL S.A.

O.S.E. Minas

MILAGRO S.A.

MILAGRO S.A.

TANQUE

TOMA

TOMA

TOMA

TOMA

TOMA

TOMA

POZO

TOMA

POZO

REPRESA

TOMA

TOMA

POZO

POZO

- Salto

Padréon 123653,
Secc.Catastral
21, - Montevideo

Padrén 9040,
Secc.Catastral 9,
- Soriano

Padrén 652,
Secc.Catastral 5,
- Florida

Padrén 9586,
Secc.Catastral
11, - Salto

Padrén 4961,
Secc.Catastral 5,
- Canelones

Padrén 16592,
Secc.Catastral 2,
- Florida

Padrén 9758,
Secc.Catastral 7,
- Tacuaremb6

Padrén 18589,
Secc.Catastral 6,
- San José

Padrén 212,
Secc.Catastral 1,
- Maldonado

Padrén 16050,
Secc.Catastral 6,
- San José

Padrén 10881,
Secc.Catastral 7,
- Tacuarembod -
Padrén 9231,
Secc.Catastral 7,
- Tacuaremb6
Padrén 16590,
Secc.Catastral 2,
- Florida

Padrén 84009, -
Lavalleja

Padrén 12734,
Secc.Catastral 6,
- San José
Padréon 12734,
Secc.Catastral 6,
- San José

Cda. Del Dragén

Ao. Corto

Ao. De Arias

Arroyo palomas
con influencia
Lago

Ao. De Las
Piedras

Ao. Chamizo
Grande

Rio Tacuarembd

Océano Atlantico

Cda. s/n

Ao. Chamizo
Grande

Rio Santa Lucia

Rio Santa Lucia

Rio Negro

Rio Santa Lucia

Rio Uruguay

Rio Santa Lucia

Rio Santa Lucia

Rio Negro

Rio de la Plata

Océano Atlantico

Rio de la Plata

Rio Negro

Rio Santa Lucia

Rio Santa Lucia

Rio de la Plata

Rio de la Plata

Riego

Riego

Riego

Riego

Industrial

Riego

Riego

Industrial

Otros Usos

Riego

Riego

Riego

Consumo
Humano

Riego

Riego



31/03/2014

28/03/2014

01/04/2014

31/03/2014

31/03/2014

31/03/2014

30/06/2023

30/06/2023

30/06/2018

30/06/2024

30/06/2017

30/06/2018

230

231

232

233

234

235

183/2014

176/2014

190/2014

189/2014

187/2014

188/2014

PERMISO

PERMISO

PERMISO

PERMISO

PERMISO

PERMISO

2012-10-004-
0510-1-474

2013-10-004-
0510-1-188

2011-10-004-
0510-1-157

2012-10-004-
0510-1-380

2012-10-004-
0510-1-186

2013-10-004-
0510-1-64

OSE - OSE Puntas de
Vadez

OSE Puntas de
Vadez

Piastri Balbi, Ignacio
Gabiriel

Perera, Mario

Melar SA

Hidromundo SRL

TOMA

TOMA

TOMA

POZO

TOMA

TOMA

Padrén 608,
Secc.Catastral 1,
- Lavalleja

Padrén 6542,
Secc.Catastral 1,
- Florida

Padrén 3936,
Secc.Catastral 1,
- Salto

Padrén 17120,
Secc.Catastral 5,
- San José
Padrén 6884,
Secc.Catastral 1,
- Soriano

Padrén 1397,
Secc.Catastral 3,
- Durazno

Ao. San
Francisco

Rio Santa Lucia
Chico

Rio Dayman

Rio Negro

Ao. Molles

Rio Santa Lucia

Rio Santa Lucia

Rio Uruguay

Rio de la Plata

Rio Negro

Rio Negro

Consumo
Humano

Consumo
Humano

Riego

Riego

Riego

Riego



